
AM\752041CS.doc PE415.200v01-00

CS CS

EVROPSKÝ PARLAMENT
2004 










 2009

Hospodářský a měnový výbor

2008/0130(CNS)

7. 11. 2008

POZMĚŇOVACÍ NÁVRHY
74 - 76

Návrh stanoviska
Donata Gottardi
(PE414.201v01-00)

k návrhu nařízení Rady o statutu evropské soukromé společnosti 

Návrh nařízení
(KOM(2008)0396 – C6-0123/2008 – 2008/0130(CNS))



PE415.200v01-00 2/4 AM\752041CS.doc

CS

AM_Com_LegOpinion



AM\752041CS.doc 3/4 PE415.200v01-00

CS

Pozměňovací návrh 74
Mariela Velichkova Baeva

Návrh nařízení
Článek 12

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

Pokud byly jménem SPE provedeny úkony 
před jejím zápisem do rejstříku, SPE může 
převzít závazky vzniklé z těchto úkonů po 
svém zápisu do rejstříku. Pokud SPE tyto 
závazky nepřevezme, jsou osoby, které 
provedly uvedené úkony, odpovědné 
společně a nerozdílně a neomezeně.

Pokud byly jménem SPE provedeny úkony 
před jejím zápisem do rejstříku, SPE může 
převzít závazky vzniklé z těchto úkonů po 
svém zápisu do rejstříku. Pokud SPE tyto 
závazky nepřevezme do jednoho měsíce od 
svého zápisu do rejstříku, jsou osoby, 
které provedly uvedené úkony, odpovědné 
společně a nerozdílně a neomezeně.

Or. en

Odůvodnění

Důvodem tohoto pozměňovacího návrhu je právní jistota.

Pozměňovací návrh 75
Mariela Velichkova Baeva

Návrh nařízení
Čl. 14 – odst. 3

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

3. S výhradou článku 27 vyžaduje přijetí 
změny stanov SPE, kterou se mění práva 
spojená s určitým druhem obchodních 
podílů (včetně jakékoli změny postupu pro 
změnu práv spojených s určitým druhem 
obchodních podílů), souhlas alespoň 
dvoutřetinové většiny hlasovacích práv 
spojených s vydanými obchodními podíly 
tohoto druhu.

3. S výhradou článku 27 vyžaduje přijetí 
změny stanov SPE, kterou se mění práva 
spojená s určitým druhem obchodních 
podílů (včetně jakékoli změny postupu pro 
změnu práv spojených s určitým druhem 
obchodních podílů), souhlas alespoň 
dvoutřetinové většiny hlasovacích práv 
spojených s vydanými obchodními podíly 
tohoto druhu. Stanovy SPE mohou 
požadovat vyšší hranici většiny.

Or. en



PE415.200v01-00 4/4 AM\752041CS.doc

CS

Odůvodnění

Pro lepší ochranu práv společníků.

Pozměňovací návrh 76
Mariela Velichkova Baeva

Návrh nařízení
Čl. 15 – odst. 1 – písm. g a (nové)

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

ga) označení dřívějšího držitele 
obchodních podílů v případě přemístění.

Or. en

Odůvodnění

Důvodem tohoto pozměňovacího návrhu je transparentnost a srozumitelnost.


	752041cs.doc

